
 

                                                      

 

Nuotolinė konferencija per vaizdo konferencijų programą „Zoom“ 

VERSLUMO PIN KODAS 

2022 m. balandžio 26 d.  

 

LAIKAS TEMA PRANEŠĖJAS APIE PRANEŠĖJĄ 

10:00-10:10 
Konferencijos 
atidarymas 

 
VAIVA GARLINSKĖ 

UAB „Ekonominės konsultacijos ir 
tyrimai“ partnerė 

Renginio moderatorė. Vaiva jau daugiau kaip 15 metų padeda 
surasti efektyviausius veiklos valdymo sprendimus ir verslo, ir 
valstybinio sektoriaus organizacijoms. Vaiva specializuojasi 
socialinės atsakomybės, miestų plėtros ir vietovių strateginio 
planavimo, ES projektų rengimo ir administravimo, 
kūrybiškumo ir verslumo ugdymo srityse. Ji aktyvi (pasyvumas 
– ne Vaivos bruožas) Lietuvos atsakingo verslo asociacijos 
atstovė (buvusi valdybos narė).  

10:10-10:25 

Projekto „Nedarbo 
mažinimas – verslumo 
skatinimas, derinant 
verslo modelius ir 
kūrybiškumą 
ekologiškame, jauname 
ir perspektyviame 
versle“  pristatymas 

 
INGA ŠIDLAUSKIENĖ 

VŠĮ Euroregiono Ežerų kraštas 
direktorato biuro vadovė 

Kūrybiška siela, pradėjusi nuo namų – Inga tvarko viską ne tik 
savo pačios sklype, bet ir už jo ribų, tą patį daro ir regione – 
rūpinasi ne tik Ignalinos krašto gerove, bet ir viso regiono 
šviesesne ateitimi. 
Baigusi ekonomikos mokslus ir dirbanti regioninės plėtros 
srityje, Inga yra ne vieno projekto iniciatorė. Jai paklūsta ir 
meninė tapyba ant sienų, ir meno rezidencijų plėtra, ir robotikos 
mokymų organizavimas, ir verslumo ugdymo iniciatyvos. 

10:25-11:05 

Nuo Nulio iki Mėnulio – 
antreprenerio savybių 
ugdymas nuo 
mokyklos suolo  

ANDŽELIKA RUSTEIKIENĖ 
Junior Achievement Lithuania 

vadovė 

Švietimas – tai sritis, kurioje visi drauge galime padaryti 
didžiausią proveržį Lietuvoje, sako Andželika, EBPO verslumo 
ambasadorė, Europos komisijos socialinės ekonomikos ir 
socialinio verslo ekspertų grupės narė, Lietuvos socialinio 
verslo asociacijos steigėja, ilgametė iniciatyvos „Baltoji banga“ 
puoselėtoja ir valdybos narė. 
Andželika aktyviai prisideda stiprinant NVO ir verslo 
partnerystę yra sukaupusi neginčijamą patirtį atsakingo verslo 
(tvarumo), etikos ir socialinio verslo vystymo srityse.  

11:05-11:40 

Vertės kūrimas 
pasauliui per 
savanaudiškai laimingą 
kasdienybę 

 
ANTANAS BERNATONIS 

Pirmasis Human IPO Baltijos 
šalyse, StartupCV.lt įkūrėjas, buvęs 

Fintech kompanijos Montonio 
Finance verslo plėtros vadovas, 

naujienlaiškio www.GenZ.lt 
autorius 

24 metų Kaišiadorietis, pirmasis žmogus Baltijos šalyse, kuris 
parduoda savo laiką. Antano laiką galima nusipirkti, jį parduoti 
ar vertinti kaip perspektyvią investiciją.   
Būdamas vos 22 metų Antanas jau vadovavo įmonei. Jis anksti 
suprato, kad jaunam žmogui ne pinigai, o žinios turi būti 
svarbiausia. Jo nuomone, gyvenimas pilnas galimybių, o 
kiekviena diena yra skirta dideliems darbams nuveikti. Antano 
pranešimas atskleis jo verslo pradžią, startuolių kūrimą ir 
pagalbą jiems, įžvalgas apie ateities profesijas, ir tai, kaip 
lankant 12 % paskaitų, būti tarp Top 5 geriausių studentų, kaip 
keliauti (ir tuo pačiu dirbti!) 150 dienų per metus ir dar daug 
visko, kad su 20 % pastangų, būtų pasiekta 80 % rezultatų.   

http://www.genz.lt/


11:40-12:00 
Kaip pomėgis gali 
padėti pasiekti 
svajones?  

ROBERTAS TARLECKIS 
Restorano „Apvalaus stalo klubas“ 

virėjas 

Vaikystėje Robertas patyrė skaudžių išgyvenimų – būdamas 
vienerių jis neteko mamos, iki 16 metų augo pas gimines, vėliau 
pateko į globos namus. Dėkingumą už galimybę atrasti save 
vaikinas jaučia vaikų dienos centrui ir jos vadovei. 
Greta patirtų skaudžių išgyvenimų, Robertą vargina ir sveikatos 
problemos, kurių gydymas, kaip pats išsiaiškino – labai 
brangus. Tačiau Robertas pasiryžęs šias problemas išspręsti 
savarankiškai. Tai jo svajonė, kuri kainuoja tūkstančius. Kaip 
pasiekti savo svajonę ne prašant, o ieškant ir darant, papasakos 
didelis optimistas-realistas ir silpnybę kulinarijai jaučiantis 
Robertas. 

12:00-12:30 Pertrauka 

12:30-13:00 

Kaip žaidžiant „League 
of Legends“ ir sėdint 
„Youtube“ pradėti 
verslą? 

 
DŽIUGAS EIDUKAS 

„Robotikos akademija“ vadovas, 
kartu su partneriu Kristijonu 

Vasiliausku – Metų Verslo žmonės 
(„Žmonės 2020“) 

Jauni, verslūs, gavę puikų išsilavinimą užsienio 
universitetuose... Ir – socialiai atsakingi. Kristijonas 
Vasiliauskas ir Džiugas Eidukas jau devintus metus vadovauja 
Robotikos akademijai, vienai didžiausių neformaliojo švietimo 
įstaigų Lietuvoje. Vaikinai sukūrė prasmingą verslą, kurio 
pagalba ugdo moderniąsias vaikų kompetencijas, bei tiki, kad 
vaikus būtina ir įmanoma įkvėpti: jeigu jiems nepatinka 
mokykla, tai dar nereiškia, kad nepatinka mokytis, atrasti, 
sukurti. 
Verslas diktuoja ir jų gyvenimo būdą, kurių oficialus darbas – 
niekada neužaugti, būti profesionaliais vaikais. Jiems yra 
mokama už tai, kad žaidžia vaikų žaidimus, žiūri vaikiškus 
filmukus, domisi jų trendais ir t.t. Taip jiems lengviau suprasti 
jų kalbą, tapti tarpininkais tarp tėvų norų ir vaikų motyvacijos 
bei kurti švietimo produktus. 

13:00-13:30 

Kiekvienas yra 
verslininkas, bet tik 
verslininkai tai žino: 
verslumo ugdymas per 
veiksmą ir refleksiją   

ANDREJUS RAČKOVSKIS 
Vilniaus verslo kolegijos mokymo 

inovacijų ir verslo vystymo 
skyriaus vadovas ir dėstytojas, VŠĮ 

„Raidos kryptys“ direktorius 

Žmogus, kuris sako, kad profesija jį pasirinko, o ne jis ją. 
Andrejaus moto: „Nesuklydęs nesužinosi“, todėl jis moko savo 
studentus per patirtį, per praktines užduotis, kuria klaidoms ir 
nesėkmėms pakančią aplinką. 
Andrejus padeda savo studentams kuo efektyviau organizuoti 
mokymosi procesą, rasti geriausią mokymosi būdą planuoti 
savo karjerą nuosekliai, kryptingai ir užtikrintai. 

13:30-14:00 
Kokybė mokytojo ir 
mokinio bendravime 

 
ALVYDAS PUNIS 

UAB „Ekonominės konsultacijos ir 
tyrimai“ partneris 

Juodąjį LEAN 6 Sigma diržą juosintis socialinių mokslų daktaras 
specializuojasi žmogiškųjų išteklių motyvavimo, valdymo, 
vertinimo, strateginės lyderystės ir bendradarbiavimo 
problematikoje. Alvydui artimos ir matematinių skaičiavimų 
reikalaujančios temos nuo veiklos efektyvumo didinimo, 
procesų optimizavimo iki organizacijos „liekninimo“ remiantis 
LEAN metodika. Lektorius, kuris domisi lyderystės apraiškomis 
nuo babuinų bandos iki postindustrinės visuomenės, nesunkiai 
atskleis sėkmingo bendravimo formulę tarp mokytojų ir 
mokinių. 

14:00-14:15 Pertrauka 

14:15-14:45 
Regioninio verslumo 
potencialas – kaip jį 
pažadinti? 

 
INGA JUOZAPAVIČIENĖ 

VŠĮ „Versli Lietuva“, Verslumo 
departamento direktorė 

Inga atstovauja bene didžiausią, profesionalumu išsiskiriančią 
verslo skatinimo organizaciją Lietuvoje. Savo veikla ir 
rezultatais Inga, būdama teisės ir verslo vadybos ekspertė, 
reikšmingai prisidėjo skatinant verslumą, kuriant verslumo 
kultūrą visuomenėje. Turėdama didelę patirtį kuriant ir išlaikant 
verslo, valstybinių organizacijų ir visuomeninių partnerių 
tarpusavio ryšius ir bendradarbiavimą, Inga pasidalins savo 
įžvalgomis apie tai, kaip efektyviai stiprinti verslumą 
regionuose, kokios verslo skatinimo priemonės veikia ir kas jau 
prarado aktualumą. 



14:45-15:15 
Socialinis verslas – 
neišnaudota galimybė 
regionams! 

 
AGNĖ TĖVELYTĖ-PETRONIENĖ 

VŠĮ „Lyderių karta“ vadovė, 
VŠĮ „Užimtumo namai“ 

bendraįkūrėja 

Reto entuziazmo mama, dėl savo ir kitų vaikų gerovės pradėjusi 
švietimo paslaugų verslą Ukmergėje. Asmeninių šeimos 
poreikių sprendimas jai tapo puikia verslo idėja ir pajamų 
šaltiniu. Dabar Agnę galima vadinti dešiniąja tėvų ranka! 
Siekiant išspręsti kaimo gyventojų socialinės atskirties, 
informacijos trūkumo, nedarbo problemas, Agnė prisidėjo prie 
VšĮ „Užimtumo namai“ steigimo. „Užimtumo namai“ „atvežė“ 
darbą į kaimą, sukurdami socialinį verslą Ukmergės rajono 
Tulpiakiemio kaime, padėjo socialiai pažeidžiamiems žmonėms. 
Agnė įsitikinusi – „jei žmogus negali nuvykti į darbą, darbas turi 
atvykti pas jį“.  

15:15-15:45 
Turizmo iššūkiai ir 
galimybės „Ežerų 
krašto“ regione 

 
RASUOLĖ ANDRULIENĖ 
Turizmo srities ekspertė 

Rasuolė – rinkodaros krypties doktorantė ir Vilniaus 
universiteto dėstytoja. Pastaruosius 15 metų dirbo įvairiose 
turizmo organizacijose (Valstybiniame turizmo departamente, 
Turizmo plėtros institute), konsultavo LR Ekonomikos ir 
inovacijų ministeriją, VšĮ Keliauk Lietuvoje, regionų, 
savivaldybių įstaigas turizmo plėtros ir rinkodaros klausimais. 
Turėdama patirties skatinant vietinį ir atvykstamąjį turizmą, 
bendradarbiaujant su užsieniu ir pristatant įvairius turizmo 
produktus, Rasuolė papasakos apie šiandienos aktualijas 
plėtojant turizmą Aukštaitijoje, apie inovacijas turizmo srityje 
ir apie tai, ar nūdienos aplinkybės keičia turizmo rinką regione? 

15:45-16:10 
Galimybės verslui 
regione, orientuotame į 
žemės ūkį ir rekreaciją  

GINTAS UMBRASAS 
UAB „Ekonominės konsultacijos ir 

tyrimai“ konsultantas, Lietuvos 
darbdavių konfederacijos 

viceprezidentas 

Buvęs ilgametis vienos didžiausių Lietuvoje verslo 
konsultacinių bendrovių vadovas, įvairių su švietimu ir 
aplinkosauga susijusių interesų grupių atstovas, kuriam rūpi ne 
tik verslas, bet ir mus supanti aplinka. Paskutinį dešimtmetį 
Gintas aktyviai domisi ir skatina įvairias ir verslo, ir 
visuomenines iniciatyvas regionuose. Asmeniniai pomėgiai – 
turizmas dviračiais, baidarėmis – paskatino Gintą ieškoti būdų, 
kaip padėti kitiems ir prisidėti kuriant gerovę ne tik 
didmiesčiuose, bet ir nuo jų nutolusiose vietovėse. 

16:10-16:30 Konferencijos apibendrinimas, diskusija 

 

 

Projektą įgyvendina VŠĮ „Euroregiono Ežerų kraštas direktorato biuras“ 

Projektas „CREAzone Matrix“ įgyvendinamas pagal Europos kaimynystės priemonę ir yra finansuojamas Europos Sąjungos 

 

http://www.lyderiukarta.lt/
https://www.facebook.com/U%C5%BEimtumo-namai-104757191222265/
https://bznstart.lt/verslas/verslo-pradzia/lietuviskas-pirmas-blynas-socialinis-verslas-ikveptas-nyderlandu/

